105學年度台南市國小跨校
「我是台南小導遊」好書介紹比賽活動辦法

壹、主旨：

有一本書「尋找少年小樹」中的「小樹」是個印弟安小男孩，他跟著爺

爺奶奶在山中成長，而了解自身的歷史，並樂於與人分享。透過本活動

鼓勵同學多元閱讀、多元思索，能認識台南在地文化，並訓練學生口語

表達技巧，交流好書知識，開拓學習視野，增進閱讀的樂趣，特舉辦本

比賽。

貳、主辦單位：臺南市天主教聖功女中

承辦單位：臺南市天主教聖功女中圖書館

指導單位：臺南市政府文化局。
叁、辦法：

（一）參加人選：由各校高年級同學選出代表 1~2 組（每組 1~2 人）參

加比賽。

（二）比賽時間：105 年 12 月 9 日（五）下午 1:30~3:00。

（報到 1:00~1:20）

（三）比賽地點：臺南市聖功女中國際會議廳。

（四）比賽規則：

1.每位選手自選和「台南在地文化」相關書籍一本，介紹該書作者

及內容。（比賽順序由承辦單位代為抽籤，並於 12 月 6 日上午公

佈於聖功女中首頁之「最新消息」及聖功女中愛閱圖書館粉絲專

頁。）

2.要攜帶該書至現場，其餘道具自備。（若使用 ppt 等多媒體，請在

比賽三天前繳交資料，內容不超過 10 張為限）

3.時間限制：以 3 分鐘為限。（2 分 50 秒按鈴，3 分下台）

4.獎勵：取前 9 名（第一名 1 位，第二名 2 位，第三、四、五名各

3 位）及其餘參賽者皆為佳選獎勵，頒發獎狀及禮卷。

（五）評分標準：表達能力 40％，內容 40％，台風 20％。

（六）報名時間：即日起至 10月 31日止。

（七）報名方式：1.將報名表傳真至(06)2745300

2.將電子檔寄送至 a288@mail.skgsh.tn.edu.tw。

肆、本辦法內容將公布於本校網頁－最新消息（http://www.skgsh.tn.edu.tw/

index.php）和聖功女中愛閱圖書館粉絲專頁

（https://www.facebook.com/%E8%81%96%E5%8A%9F%E5%A5%

B3%E4%B8%AD%E6%84%9B%E9%96%B1%E5%9C%96%E6%9

B%B8%E9%A4%A8-231828717212392/）

伍、本次活動經費由聖功女中自有經費勻支。

陸、活動結束將簽請給予承辦單位人員敘獎。

柒、歡迎上 YouTobe搜尋「104學年度台南區跨校好書介紹比賽」參考國中

跨校比賽優選影片。

捌、若有疑問請洽聖功圖書館（06-2740126#288）或於粉絲專頁留言反應。